
 
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О Б О Р О Н И  У К Р А Ї Н И  

 
Н А К А З  

 
11.11.2016 р.                              м. Київ         № 16 
 
Про затвердження Граничних лімітів 
забезпечення технічними засобами 
автоматизації (обчислювальною 
технікою, оргтехнікою) структурних 
підрозділів апарату Міністерства 
оборони України 

 
 
 
Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 листопада 
2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 
від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою визначення граничних лімітів 
забезпечення технічними засобами автоматизації (обчислювальною технікою, 
оргтехнікою) структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України  

 
 

НАКАЗУЮ: 
 
 
1. Затвердити Граничні ліміти забезпечення технічними засобами 

автоматизації (обчислювальною технікою, оргтехнікою) структурних 
підрозділів апарату Міністерства оборони України, що додаються. 

 
 

2. Наказ набирає чинності з 01 грудня 2016 року. 
 
 
3. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату 
генерал-полковник О.В.ДУБЛЯН 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

 



Наказ Міністерства оборони України 
                                                  №  

 

 

 
ГРАНИЧНІ ЛІМІТИ 

забезпечення технічними засобами автоматизації  
(обчислювальною технікою, оргтехнікою)  

структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України 
 

№ 
з/п 

Наймену-
вання 

технічних 
засобів К

іл
ьк

іс
ть

 
О

ди
ни

ця
 

ви
мі

ру
 Граничний ліміт 

Примітка департа-
мент 

управ-
ління відділ 

1.  Робоча 
станція 1 к-т На одну 

особу 
На одну 

особу 

На 
одну 
особу 

 

2.  

Захищена 
робоча 

станція з 
принтером 

(багатофунк-
ціональним 
пристроєм)  

2 к-т 
На 

департа-
мент 

На  
управління 

На 
відділ 

За необхід-
ності, під 

час 
створення 

об’єкта 

3.  
Портативна 

робоча 
станція 

1 к-т 

На відділ у 
складі 

департа-
менту 

На відділ у 
складі 

управління 

На 
відділ  

4.  

Накопичувач 
інформації 

(флеш-диск) 
USB 

1 ш-т На одну 
особу 

На одну 
особу 

На 
одну 
особу 

 

5.  

Принтер 
(багатофунк-
ціональний 
пристрій) 

1 к-т На 2 робочі 
станції 

На 2 
робочі 
станції 

На 2 
робочі 
станції 

Не менше 
ніж один 
на струк-
турний 

підрозділ 

6.  Сервер 1 к-т 
На 

департа-
мент 

На  
управління 

На 
відділ 

За не обхід-
ності, під 

час 
створення 

мережі 
 



Примітки: 1. У комплектність робочої станції повинно входити 
ліцензійне програмне забезпечення, джерело безперебійного живлення, набір 
відповідних з’єднувальних кабелів. 

2. У разі необхідності забезпечення іншими зовнішніми пристроями до 
робочих станцій або збільшення кількості робочих станцій на одну особу 
рішення приймається заступником Міністра оборони України – керівником 
апарату* за поданням керівника відповідного структурного підрозділу. 

3. Принтери (багатофункціональні пристрої), які входять до складу 
комплектів захищених робочих станцій, не враховуються під час визначення 
потреби структурного підрозділу апарату Міністерства оборони України 
у принтерах (багатофункціональних пристроях) до робочих станцій. 

4. Для Відділу організаційно-аналітичного забезпечення роботи 
Міністра оборони України (патронатна служба), Департаменту фінансів 
Міністерства оборони України, Департаменту інформаційно-організаційної 
роботи та контролю Міністерства оборони України, Департаменту 
внутрішнього аудиту Міністерства оборони України використовується 
коефіцієнт 2. 
 

* Після призначення на посаду – Державним секретарем Міністерства 
оборони України 

 
 

Начальник Центру забезпечення службової діяльності 
Міністерства оборони та Генерального штабу 
Збройних Сил України 
полковник С.А.ПРАЦКОВ 
 
 
 
 


